(neu:) Collegium ad Portam Coeli, Erfurt, ? · Pergament · I + 166 Bl. + II · 50 x 27,5 · Italien oder Südfrankreich? · Ende 13. Jh., Anfang 14. Jh.

(Schum:) Pgt.

Bl. 1--164. Von einer Hand nur mit verschiedener Tinte u. hie und da wenig verändertem Ausdruck in sehr schöner Minuskel geschr. u. zwar der Comm. in mittelgr. Zügen, der Aristoteles text in Characteren von ganz erheblicher Größe mit doppelten Zeilenabständen; wenn Text u. Commentar nebeneinander stehen, ist zumeist ein 4sp. vollst. Glossenschema angewendet, wobei jedoch oft die einzelnen Columnen in einander übergreifen; sonst einfaches 2sp. Schema; Schmuck in Roth u. Blau, doch fehlen vielfach die beabsichtigten Rubren, wie die Füllung der Initialen mit Verzierungen; wenn vorhanden, dann äußerst fein u. zierlich ausgeführt; Rankenwerk u. Ueberschr. nicht vorhanden. Sexter. mit umrahmten Eck-Wort-Cust.

(Schum:) Vorbesitzer: Einband ohne alte Sign.

(neu:) Aus der Bibliothek des 'Collegium Porta Coeli' mit unbekannter Signatur.

Schum, Verzeichniss, 1887, S. 226. – Allgemeiner Hinweis: Für mögliche weitere Literatur vgl. auch die Forschungsdokumentation zu Handschriften und Alten Drucken der UFB Erfurt/Gotha: <http://opac.uni-erfurt.de/LNG=DU/DB=8/>

(Schum:) Holzdeckel mit grünem Lederüberz., ohne alte Sign.

(Schum:) Bl. 1--99. Alberti Magni commentarius in libros V priores metaphysicorum Aristotelis, cuius verba inserta sunt. Rubr.: Inc. lib. methaphisice primus qui totus de stabilimento huius sciencie et stabilimento principiorum que sunt cause; cuius primus tractatus -- alias duas. Anf.: Naturalibus et doctrinalibus iam quantum licuit scientiis. Ende: iam assignata est in aliis locis, in secundo enim phisicorum hoc est determinatum. Bl. 100--122. Eiusdem commentarius in Aristotelis librum cui de sensu et sensato inscribitur. Rubr.: Inc. lib. de sen. et sens. cuius primus tractatus est etc. Anf.: Quoniam autem de anima secundum ipsam considerata. Ende: sufficiunt enim ista cum hiis que in libro de anima sunt considerata. Bl. 122--126. Eiusdem commentarius in Aristotelis librum cui de memoria inscribitur. Anf.: Reliquorum autem primum considerandum est de memoria, cum agamus. Ende: et propter quas causas contingit utrumque ipsorum. Bl. 126--145. Eiusdem commentarius in Aristotelis librum cui de proprietatibus elementorum inscribitur. Anf.: Quoniam autem iam nos complevimus ea que convenienter. Ende: corruptibilem Deo auxiliante ante dixeramus. Expl. liber de propr. elem. -- Hierzu im 15. Jh.: cum commento notabili et solempni Alberti Magni, in quo etiam invenies de causis diluvii aque et ignis. Bl. 146--148'. Eiusdem tractatus de nutrimento et nutritio. Rubr.: Inc. lib. de nutr. et nutritio, cuius primus tractatus etc. Anf.: De anima secundum se ipsam in precedenti libro dictum est etc. Ende: secundum perypateticos dicta sunt a nobis. Expl. lib. de n. et n. Bl. 148'--150'. Eiusdem liber de iuventute et senectute. Anf.: Iam explevimus que de operibus anime et passionibus. Ende: que nos determinavimus in quarto phisicorum. Expl. lib. de iuv. et sen. Bl. 151--154. Eiusdem tractatus de separatione anime a corpore. Anf.: Quia apud nonnullos eorum qui philosophiam profitentur. Ende: de anima humana non alia. Hic igitur sit finis questionis, ubi est finis dubitationis. Expl. Bl. 151--154. Eiusdem tractatus de separatione anime a corpore. Anf.: Quia apud nonnullos eorum qui philosophiam profitentur. Ende: de anima humana non alia. Hic igitur sit finis questionis, ubi est finis dubitationis. Expl.